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Folketingets Kulturudvalg har den 3. september 2020 stillet mig følgende spørgsmål, 

nr. 416 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelserne af 23. og 31. august 2020 fra Jimmi 

Riise vedr. forslag til hjælp til musikbranchen, jf. KUU alm. del - bilag 223 

 

Svar: 

Danske Agenters Sammenslutnings henvendelser indeholder en række overvejelser og 

stiller en række spørgsmål til primært kompensationsordningen for større 

arrangementer og aktivitetspuljen til kulturaktiviteter. 

 

Jeg vil nedenfor svare på spørgsmålene til aktivitetspuljen, og jeg har bedt om 

Erhvervsministeriets bidrag til besvarelsen af spørgsmålene om 

arrangementsordningen. 

 

Kommentar til den del af henvendelsen, der vedrører aktivitetspuljen 

For så vidt angår aktivitetspuljen kan jeg oplyse følgende i forlængelse af Danske 

Agenters Sammenslutnings henvendelser. Puljen yder tilskud på op til 65 pct. af 

kulturaktivitetens udgifter, dog maksimum 1,5 mio. kr. pr. aktivitet og 6 mio. kr. pr. 

arrangør. Arrangørens køb af ydelser fra underleverandører, fx kunstnere, teknisk 

personale mv., kan opnå dækning gennem puljen. I tilfælde af pludseligt opståede 

aflysninger af aktiviteter støttet af aktivitetspuljen, hvor arrangøren kan godtgøre, at 

aflysning skyldes skærpede restriktioner fra myndighederne vedr. COVID-19, fx lokale 

smitteudbrud med nedlukning til følge, kræves kun den del af tilskuddet, der ikke er 

anvendt, tilbage. 
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Kommentar til den del af henvendelsen, der vedrører arrangørordningen  

Erhvervsstyrelsen kan oplyse, at der er meldt relevante retningslinjer ud, samt at 

eventuelle spørgsmål hertil kan stilles af ansøgere via mail eller telefon til hotlinen for 

kompensationsordninger.  

 

Retningslinjerne, som er en udmøntning af bekendtgørelse nr. 792 af 8. juni 2020, 

tilsiger, at det er et krav for at kunne modtage kompensation fra arrangørordningen, at 

man som arrangør, fx en festival, skal have ageret over for ens leverandører, fx agenter, 

på samme måde, som man ville have gjort, hvis der ikke var mulighed for 

kompensation.  

 

Det betyder bl.a., at man som ansøger skal søge at begrænse sine udgifter, så vidt det 

overhovedet er muligt. Erhvervsstyrelsen kan først udbetale kompensation, når:  

 

1) Muligheden for at opsige aftaler, evt. under påberåbelse af force majeure, er 

afsøgt, og der er redegjort herfor i ansøgningen.  

2) Kontraktsummen i de aftaler, der ikke kan opsiges, nedbringes på baggrund af 

forhandlinger, og der redegøres for resultatet.  

 

 

Joy Mogensen 
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